令和 7 年 8 月吉日

一般社団法人日本拳法競技連盟

公認審判員 各位

一般社団法人日本拳法競技連盟

審判団長 山口 大輔

国際審判講習会の開催について（案内）

標記の件につきまして、今年度におきましても、2025 年 10 月 5 日（日）に開催されます

「全・日本拳法総合選手権大会」に海外からも選手団が派遣され、選手とともに海外審判員

の方々も来日されます。

我々は日本拳法を愛する仲間の来日を心から歓迎し、共に審判技量の研鑽をおこない、日

本拳法最高峰の大会である全・日本拳法総合選手権大会のため審判団一丸となり協力して

いきたいと考えております。

つきましては、下記のとおり、国際審判講習会を開催いたしますので、公認審判員の皆様

におかれましては、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

記

日時：2025 年 10 月 4 日（土）13：00〜16：00（受付は 12：30〜）

場所：大阪市中央体育館（Asue アリーナ大阪）地下 柔道場

主な内容（予定）：競技規則確認・所作の確認、実技講習

持参物：旗、笛、競技規則、服装は私服可

以上